pojedinačnim potrebnim odredbama i člancima i skladnostima učinjenima za potvrđivanje i osnaženje svega rečenog, što se o tome u sadašnjim pismima ne može izreći. Osim toga, obećajemo i svjedočanstvom navedene isprave jamčimo općini Šibenik, da ni u čemu i ni u jednoj gore navedenoj stvari nećemo odstupiti, nego sve i pojedinačno gore i dolje napisano za sva vremena čvrsto i trajno držati i ni na koji način i nikada se nećemo predomisliti ili učiniti na ikoji način da prekršimo obvezu gore rečene naše prisege, i da ćemo Šibenčane mi osobno i u ime našeg gospodina kralja braniti i čuvati protiv bilo koga, štititi ih svim našim snagama i moćima. Za svu ovu vjernost, istinitost potvrde i svjedočanstva, zapovijedamo da se izda isprava koja će biti osnažena i potvrđena našim visećim pečatom. Dano u Cetini pod gradom Sinjem 13. mjeseca svibnja godine Gospoda našeg Isusa Krista tisuću četrristo druge, desete indikcije.⁴

III. Zajednička povelja velikog vojvode Hrvoja Vukčića Hrvatinića i šurjaka mu cetinskog kneza Ivana Nelipića iz god. 1402. (13. V.) kojom, također na molbu šibenskih izaslanika, potvrđuju Šibenčanima prava, slobode i običaje, osobito one iz vremena kralja Ludovika I. Velikog.⁵

Nos Heruoie regnorum Rascie et Bosine supremus veiuoda, nec non Ioannes inter cetera Cetine atque Clissie comes per serenissimum principem dominum et d(ominum) Ostojam, dei gratia illustrem principem predictorum Rascie et Bosne regem ad partes Dalmatiae et Croatie pro reformatis certis negotiis deputati, memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit uniuersis, quod cum uniuersi nobiles ciues et communitas ciuitatis Sibenicensis per nobiles viros ser Johannem Tauilich, Stephanum Mafei et Joannem Missem ciues eiusdem ciuitatis, et nuntii ipsorum speciales, habita conuersione ad d(ominum) nostrum regem predictum libertates, jura et gratias, donationes et consuetudines a nobis antiquitus et moderno sibi ipsiis dare postulassent, hac pro iis et certis gratiis inferius declarandis prefati d(omini) nostri regis vexilla imponere eorum ciuitati et omagium et iuramentum fidelitatis obseruandum assumssissent, et quoconque nos uertererimus ad dominium(?) semper nos imittere et non deserere policuerunt. Nos itaque justis petitionibus eorundem in persona d(omini) nostri regis annuentes. Primo et principaliter juramus una cum dominabus conthoraliibus nostris hac nobilibus proceribus seruentibus nostris ipsos ciues in eorum juribus, libertatibus, gratiis, donationibus et consuetudinibus conseruare,

⁴ Preveo: Milko BRKOVIĆ.

⁵ Magyar Országos Levéltár (Archivum generale Hungaricum) Budapest, *Diplomatikai levéltár (Acta antemochachiana, A. Móhác előtti gyűjtemény)* – 50053, original; *Diplomatar Šibenicense*, str. 17–18', Arhiv Hrvatske u Zagrebu (korišten 1983. godine). Povelju su objavili: Šime LJUBIĆ, *Listine o odnošajih između Južnoga Slavenstva i Mletačke Republike*, IV, Zagreb, 1874., str. 461–463; Stojan NOVAKOVIĆ, *Zakonski spomenici srpskih država srednjega veka*, Beograd, 1912., str. 939–95 (u krnjem obliku: bez intitulacije, promulgacije, inskripcije, dijela naracije, dijela dispozicije, bez koroboracije i datacije); Ferdo ŠIŠIĆ, Nekoliko isprava iz početka XV stoljeća, *Starine JAZU*, XXXIX, Zagreb, 1938., str. 183–185 (Šišić u ovom radu navodi da je i ova isprava pisana na pergamentu s tragovima visećeg pečata i da se također nalazi u arhivu Mađarskog narodnog muzeja – Temeljna zbirka); *Šibenski diplomatar. Zbornik šibenskih isprava*, str. 50–53 (za tisak priredili Josip BARBARIĆ i Josip KOLANOVIĆ).

specialiter olim tempore serenissimi principis d(omini) Ludouici felicis recordacionis regis Hungarie, que priuilegia obtinuerunt grata et rata habebimus inconcusse, et omnia cetera qualitercunque acquisita presentibus approbamus, et ammodo in persona d(omini) nostri regis predicti, eiusdem de presenti tanquam eorum propriam hereditatem. Molendina in flumine Karka Slap uocata situata in Otozac et terra firma ex parte ville Cogleurata, restituimus et ressignauimus, tanquam eorum rem propriam damus et conferimus perpetuo possidenda et habenda. Item castrum ad presens in territorio seu in districtu Sibenicensi conditum, quod aparet, promittimus amodo et ex nunc ullus castrum abolire, destruere et totaliter subuertere in terram, ita quod de cetero in dicto loco nec in aliis locis districtus Sibenicensis nullum castrum nec fortalitium nos, neque aliquis Bosnem, nec ad nos pertinentium facere possint. Item quod Wlahi cuiusuis conditionis, presertim d(omini) nostri regis Bosne sic et nostri Wlahi presentes et futuri non possint desensem habere, neque pascua obtainere in territorio et districtu Sibenicensi que predictorum sub pena ducatorum ducentorum auri applicandorum, s(cilicet) centum d(omin)o Wlahorum, et centum communitati Sibenicencis toties quoties cuoqumque contra fecerint in premissis. Item adiungimus et potestate predicti domini nostri regis villas Drinovglane, Prisap, et Zulisichi uocatas, prope flumen Kerka adiacentes, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis perpetue ipsi communitati Sibenicensi ei ad districtum dedimus, et conferimus testimonio presentium mediantes, saluo iuro alieno. Item eadem auctoritate adiungimus et adicimus communitati et districtui Sibenicensis omne illud eorum emptitium et impignantium, et qualitercunque possidentium in Lucha, incipiendo ab ecclesia Sancte Marie de Rebac usque ad Guduchia inclusiue, cum sexdecim sortibus terrarum intra dictas terras emptitias et impignantias prefatorum Sibenicensium collationi regie dare spectantium, easdem possessiones emptitias et impignantias communitati et comitatui ac iuditio ipsius communitatis aplicamus ac dictas sexdecim sortes terre ipsi communitati perpetue donationis titulo conferimus. Et insuper promittimus et presentium testimonio prefatam communitatem Sibenicenses assicuramus, quod in ullo, nec in aliquibus suprascriptis excedemus contra ipsos Sibenicenses sed in omnibus prescriptis, et infrascriptis firmi et rati manebunt sub uinculo iuramenti nostri predicti, sed eosdem ciues Sibenicenses contra quoslibet defendemus et iuuabimus per dictum d(ominum) nostrum regem atque nostro fauebimus nostro toto posse. Et insuper has nostras donationes, gratias et libertates, modo premisso impensas per d(ominum) nostrum regem Ostiam ac perinde litteras priuilegiales confirmare ac iuramento ipsius et baronum suorum, approbare, ratificare, et confirmare faciemus. In casu autem ubi serenissimus princeps d(ominus) Ladislaus res ad istas partes peruererit, ipsius litteras iuramentales cum omnibus clausulis et donationibus qualitercunque supra scriptas confirmare et approbare faciemus. Nihilominus assummimus et promittimus, quod in casu quo nos et quod dominium conuersi fuerimus, uel quamcumque conuentionem cum aliquo principe facere intenderimus, tunc cum situ ipsorum Sibenicensium et cum reformatione status illorum, sicuti pro nobis sic et pro ipsis faciemus, presentium auctoritate cum nobis in spetie allata fuerint per litteras priuilegiales dicti d(omini) nostri regis, confirmare, et comprobare faciemus. In cuius rei testimonium presentes nostras litteras sub pendentibus nostris sigillis munimine concessimus roborata. Data in Cetina sub castro Fsing (Fsign?) die XIII mensis Madii anno domini millesimo CCCC° secundo.